PAGE
2

Об утверждении Положения о сообщении государственными гражданскими служащими Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Рязанской
 области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014г. N 226, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014г. N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", Федеральным законом от 27 июля 2004г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", приказом Роскомнадзора от 26 февраля 2015г. № 16       "Об утверждении Положения о сообщении государственными гражданскими служащими  Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации", в целях упорядочения процедуры передачи подарков, полученных государственными гражданскими служащими Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Рязанской области (далее – Управление) в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,  приказываю:
1. Утвердить Положения о сообщении государственными гражданскими служащими  Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Рязанской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации  (далее – Положение) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу организационной, финансовой, правовой работы и кадров обеспечить учет и хранение подарков в соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель Управления
	Н.В. Динариева

О.В. Коржова

(4912) 92-32-32

Проект приказа подготовлен:

Главный специалист – эксперт

ООФПК                                                            _______________   О.В. Коржова

     «___» __________ 2015г.

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист - эксперт

ООФПК                                                                  _______________ А.А. Матыгин

                          «___»__________ 2015г.

PAGE